
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS KRAŠTO APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL KARINĖS JĖGOS PRIEŠ BEPILOČIUS ORLAIVIUS PANAUDOJIMO  

 

2017 m. rugsėjo 6 d. Nr. V-834 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis  Lietuvos Respublikos krašto apsaugos sistemos organizavimo ir karo 

tarnybos įstatymo 10 straipsnio 2 dalies 7 punktu ir 3 dalimi, Karinės jėgos naudojimo statuto 10 

straipsnio 3 ir 4 dalimis ir 12 straipsniu, Bepiločių orlaivių naudojimo taisyklėmis, patvirtintomis 

Lietuvos Respublikos civilinės aviacijos administracijos direktoriaus 2014 m. sausio 23 d. įsakymu 

Nr. 4R-17 „Dėl bepiločių orlaivių naudojimo taisyklių patvirtinimo“ ir atsižvelgdamas į tai, kad 

bepiločiai orlaiviai, neturėdami leidimo skrendantys virš karinių teritorijų ar už jų, kai yra 

gabenamas svarbus karinis turtas, kelia grėsmę krašto apsaugos sistemos institucijų veiklai ir jos 

saugumui,  

1. N u s t a t a u, kad kiekvienas bepilotis orlaivis yra galbūt naudojamas kaip ginklas, siekiant 

padaryti žalą turtui ar asmenų gyvybei ir sveikatai, kai neturint išankstinio leidimo ar pateiktos 

išankstinės informacijos apie bepiločio orlaivio skrydį: 

1.1 vykdomas skrydis virš Karinių teritorijų, virš kurių ribojami bepiločių orlaivių skrydžiai, 

sąraše, patvirtintame Lietuvos kariuomenės vado 2017 m. liepos 28 d. įsakymu Nr. 1042 „Dėl 

karinių teritorijų, virš kurių ribojami bepiločių orlaivių skrydžiai, sąrašo ir leidimo vykdyti 

skrydžius, panaudojant bepiločius orlaivius, virš karinių teritorijų, kuriose tokius skrydžius riboja 

Lietuvos kariuomenės vadas, suteikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, nustatytų karinių teritorijų. 

1.2. vykdomas skrydis virš už karinės teritorijos ribų vežamo svarbaus karinio turto.   

2. Į s a k a u kariuomenės vadui patvirtinti kovos veiksmų taisykles, nustatančias karinės 

jėgos panaudojimo prieš bepiločius orlaivius aplinkybes ir sąlygas.  

3. Į g a l i o j u karinių vienetų vadus, vadovaujantis kariuomenės vado patvirtintomis kovos 

veiksmų taisyklėmis, priimti sprendimus dėl proporcingos ir būtinos karinės jėgos panaudojimo 

prieš bepiločius orlaivius, atitinkančius šio įsakymo 1 punkte nustatytas sąlygas, įskaitant bepiločio 

orlaivio priverstinį nutupdymą ar jo sunaikinimą ir nustatyto bepiločio orlaivio valdytojo 

sulaikymą.  

 

 

 

Krašto apsaugos ministras Raimundas Karoblis 


